
Zápis Akademického senátu Slezské univerzity 
ze 158. zasedání dne 4. 4. 2007 

 
 

Přítomni:  Janák, Vojtal, Vaněk, Botlík, Sedlář, Bednařík, Růžička, Kotala, Smysl, Veselý, 
Kratochvílová, Siostrzonek 

Omluveni:  Petránek, Vacková, Franěk 

Hosté:   Žáček 
 

 
 
Program: 
 
1.  Legislativní záležitosti 

I. změna řádu výběrového řízení Slezské univerzity v Opavě 
 
2.  Personální záležitosti 

- Doplnění Vědecké rady Slezské univerzity v Opavě o další členy 

- Jmenování člena disciplinární komise Slezské univerzity v Opavě 

 

3.  Různé 

 
Předseda RNDr. Vaněk přivítal přítomné senátory a hosty a zahájil 158. zasedání Akademického 
senátu Slezské univerzity v Opavě. Seznámil přítomné s programem. Program byl doplněn o  
jmenování člena disciplinární komise SU. 
 
1. LEGISLATIVNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 
I. změna řádu výběrového řízení Slezské univerzity v Opavě 
 
Rektor předložil I. změna řádu výběrového řízení Slezské univerzity v Opavě. Změna byla 
vypracována na žádost ředitele MÚ. Týká se specifikace funkcí, které podléhají výběrovému řízení. 
 
Diskuse: 
bez připomínek 
 
Návrh usnesení: 
 
AS SU schvaluje -I. změna řádu výběrového řízení Slezské univerzity v Opavě. 
 
Schváleno 
 
 
2. PERSONÁLNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 
Doplnění Vědecké rady SU o další členy 
 
Rektor předložil návrh na další členy VR SU: 



- Doc. PhDr. Bořivoj Hnízdo 
- Prof. Ing. Lumír Kulhánek, CSc. 
- Prof. PhDr. Aleš Skřivan, CSc. 
- Doc. PhDr. Jiří Urbanec, CSc. 
- Prof. Ing. Milota Vetráková, PhD. 

 
Rektor seznámil AS SU s charakteristikami navrhovaných členů. 
Hlasování o členech bude tajné. 
 
Diskuse: 
Bez připomínek. 
 
Návrh na ustanovení volební komise: 
 
Předseda:  Sedlář 
Členové:  Růžička 
  Siostrzonek 
 
Jednotliví členové byli schváleni. 
 
 
Návrh usnesení: 
 
AS SU schvaluje AS SU schvaluje za členy VR SU: 
Doc. PhDr. Bořivoj Hnízdo 
Prof. Ing. Lumír Kulhánek, CSc. 
Prof. PhDr. Aleš Skřivan, CSc. 
Doc. PhDr. Jiří Urbanec, CSc. 
Prof. Ing. Milota Vetráková, PhD. 
 
V tajném hlasování byli všichni navrhovaní jednomyslně schváleni. 
 
Změna ve složení disciplinární komise SU 
 
Rektor předložil návrh, aby členem disciplinární komise SU byl jmenován: 
RNDr. Vladimír Sedlář, CSc., pracovník Matematického ústavu Slezské univerzity v Opavě. 
 
Diskuse: 
Bez připomínek. 
 
Návrh usnesení: 
 
AS SU schvaluje za člena disciplinární komise SU RNDr. Vladimíra Sedláře, CSc. 
 
Schváleno 
 
3. RŮZNÉ 
 
Doc. Kratochvílová požádala rektora o zvážení změny článku Statutu SU týkajícího se hostujících 
profesorů. 
 
 
 
Příští zasedání Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě se uskuteční dne 30. 4. 2007 
v Opavě v 9:00 hod. 



Slezská univerzita v Opavě 
Akademický senát 
 
 
 
 

U S N E S E N Í 
ze 158. zasedání AS SU ze dne 4. 4. 2007 

 
 
 
 
1. AS SU schvaluje -I. změna řádu výběrového řízení Slezské univerzity v Opavě.  
 
2. AS SU schvaluje volební komisi pro tajnou volbu nových členů VR SU ve složení Sedlář, 

Růžička, Siostrzonek 
 
3. AS SU schvaluje za členy VR SU: 

- Doc. PhDr. Bořivoj Hnízdo 
- Prof. Ing. Lumír Kulhánek, CSc. 
- Prof. PhDr. Aleš Skřivan, CSc. 
- Doc. PhDr. Jiří Urbanec, CSc. 
- Prof. Ing. Milota Vetráková, PhD.  

 
4. AS SU schvaluje za člena disciplinární komise SU RNDr. Vladimíra Sedláře, CSc. 
 
 
V Karviné dne 4. 4. 2007 
 
 
 
 

RNDr. Jindřich Vaněk 
předseda AS SU 

 


